
                      

                      

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   1  DEL   03/02/2017  
Num. Prop.  19 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Ditta Gaspari Srl di Morciano di Romagna - Liquidazione di spesa. Cig Z2E1CACCF2.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
Visto il Decreto del sindaco n. 18 del 12.06.2015 con il quale la sottoscritta è stata individuata
Responsabile del Settore Amministrativo Contabile;
Preso  atto  che  la  formazione  dei dipendenti e  dei dirigenti in materia  di anticorruzione,  rientra  tra  gli
adempimenti con  carattere  di  "obbligatorietà" come  conseguenza  diretta   delle  disposizioni  contenute
all'art.1 comma 8 della legge n. 190 del 6 novembre 2012.

Dato  atto  che  si è  ritenuto  opportuno  ricorrere  alla  formazione  online  che  consente  di tagliare  i costi
dovuti alla trasferta e alla predisposizione della location.

Verificato  che  all' interno  del  portale  www.acquistiinretepa.it  risultano  essere  presenti  delle  ditte  sul
MEPA che effettuano le forniture del materiale indicato; 

Individuata la ditta “Ditta GRAFICHE E. GASPARI SRL, con sede legale  in Via  M.  Minghetti 18  –
40057  -  Granarolo  dell' Emilia  (BO)  P.I.  00104700901”,  che  ha  proposto  la  fornitura  del  corso  di
formazione online in materia di anticorruzione, come da allegato ordine n. 3410593 al prezzo di € 150,00
(esente IVA);

Rilevato  che  i  prodotti  proposti  dall' impresa  nel  catalogo  del  MEPA  rispondono  perfettamente  alle
esigenze della stazione appaltante e consentono un tempo di consegna limitato, nel rispetto del principio
di tempestività e economicità della procedura;  

Visto l' ordine diretto di acquisto elaborato tramite il portale www.acquistiinretepa.it n. 3410593 del
22.12.2016;  

REGISTRO DETERMINAZIONI AREA AMMIN. CONTAB. Atto n.ro 1 del 03/02/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 12 del 03/02/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 12 del 03/02/2017 - Pagina 1 di 5

www.acquistiinretepa.it
www.acquistiinretepa.it


Vista la propria precedente determinazione n.87 del 22/12/2016 con la  quale  è  stato  assunto  regolare
impegno di spesa N. 887/2016 per l' importo di € 150,00 a favore della Ditta GRAFICHE E. GASPARI
SRL, con sede legale in Via M. Minghetti 18 – 40057 - Granarolo dell' Emilia (BO) P.I. 00104700901”.

Vista la fattura n° 21607 del 27/12/2016 di € 150,00 presentata dalla Ditta GRAFICHE E. GASPARI
SRL, con sede legale in Via M. Minghetti 18 – 40057 - Granarolo dell' Emilia (BO) P.I. 00104700901;

Visto che il codice CIG assegnato per il servizio in oggetto è il seguente: Lotto Z2E1CACCF2

VERIFICATA, a seguito del riscontro operato:
- la regolarità del servizio fornito;
- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 
- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

RITENUTO  di dover provvedere al pagamento della fattura  suindicata,  considerata  la  regolarità  della
stessa;

VISTI gli artt. n. 3 e n. 6 della legge n. 136 del 13  agosto  2010  “Piano  straordinario  contro  le  mafie,
nonché  delega  al Governo  in materia  di normativa  antimafia”, che  prevedono  una  serie  di  disposizioni
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e sulle sanzioni nel caso di inadempimento;

DATO ATTO che la ditta “Grafiche E. Gaspari S.r.l.” ha assolto all' obbligo di comunicazione del conto
corrente dedicato di cui al comma 7 dell' art. 3 della Legge n. 136/2010;

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC), acquisito d' ufficio ai sensi dell' art. 3, commi 2 e
3, del DM 24/10/2007, come da allegato;

Visto il Decreto ministeriale in materia di split payment del 23.01.2015 reso noto dal Dipartimento delle
Finanze del MEF e in particolare i seguenti articoli: art. 3 sull' esigibilità d' imposta (art. 3); art.4 sui termini
e le modalità di versamento dell' IVA; art. 9 sulla decorrenza dell' efficacia del decreto; 

Visto  il bilancio  di  previsione  2017-2019  approvato  con  delibera  del  consiglio  Comunale  n.  10  del
31.01.2017;

Esaminati  i  documenti  giustificativi  delle  spese,  come  allegati  in  copia,  e  riscontratane  la  regolarità
tecnica e contabile, ai sensi dell' art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto  che  ai  fini  dell' efficacia  del  presente  provvedimento  occorre  dare  attuazione  alle  disposizioni
contenute nell' art. 18 del D.L. 83/2012, convertito in L.134/2012, nella sezione” trasparenza, valutazione
e merito”;

Ritenuto  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  di  somme  esigibili  nel  2016  in  quanto  afferenti  a
prestazioni adempiute completamente nel 2016 e la fattura presentata è datata 27/12/2016;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa,

1. Di liquidare alla ditta “Grafiche E. Gaspari S.r.l.” partita IVA 00089070403, con sede in via M.

REGISTRO DETERMINAZIONI AREA AMMIN. CONTAB. Atto n.ro 1 del 03/02/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 12 del 03/02/2017 - Pagina 2 di 5



Minghetti 18 40057 Granarolo dell' Emilia (BO) la somma complessiva di € 150,00 a saldo della
fattura  n°  21607  del  27/12/2016  relativa  al  corso  di  formazione  on  line  in  materia  di
anticorruzione.

2. Di imputare  la somma di €  150,00  al capitolo  1224.01,  missione  01,  programma 02,  RRPP
2016, impegno n. 887/2016, del bilancio di previsione per l' esercizio finanziario 2017-2019;

3. Di disporre  la pubblicazione del presente provvedimento nell' apposita  sezione  del sito  internet
istituzionale, ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.L. 33/2013, dando atto che il beneficiario è stato
individuato con affidamento diretto.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINAZIONI AREA AMMIN. CONTAB. Atto n.ro 1 del 03/02/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 12 del 03/02/2017 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2017 18 1 150,00€ 887

Dati contabili:

Romana lì  ____________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.SSA CALARESU CARMELA

03/02/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 12 03/02/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

19 03/02/2017
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 12 del 03/02/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Ditta Gaspari Srl di Morciano di Romagna - Liquidazione di spesa. Cig Z2E1CACCF2.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 D.ssa Calaresu Carmela

Il 06/02/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 12 del
03/02/2017.

06/02/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 12 del 03/02/2017 - Pagina 5 di 5




